

Forsoningsmøde i krolf-strid i Øster Alling udsat

Først nyt møde når corona-regler løsnes

Af John Pedersen

ØSTER ALLING Et planlagt forsonings- og mæglingmøde mellem to stridende golfklubber med base i Øster Alling er blevet udsat på ubestemt tid.

Orla Lund fra ØAI Krolf - en underafdeling af Øster Alling IF - oplyser, at han valgte at aflyse mødet på anbefaling af DGL.

Herfra lød meldingen, at hvis det ikke var et nødvendigt møde, så burde det aflyses og udsættes på grund af corona-situationen.

Mødet skulle have deltaget af repræsentanter for de to stridende klubber, ØAI Krolf og Øster Alling Krolf samt "mæglere" fra Norddjurs Kommune ved Ebbe Glargaard og Tom Bytoft.

Skuffet over aflysning

Steen Jensen, formand for Øster Alling Krolf, er lidt skuffet over udsættelsen af mødet.

Han mener godt, at mødet kunne være afviklet fuldt corona-forsvarligt.

"Med to repræsentanter for hver klub og kommunens udsendte, kunne vi have holdt et møde ude i det fri og med god afstand".

Her har det så været lidt af

et praktisk problem, at Orla Lund har ønsket at få hele sin fem-mands bestyrelse med til mødet.

Orla Lund har nu til opgave, at indkalde til et nyt møde mellem parterne.

Ærgerlig udsættelse

Den ene af de to kommunale mæglere, Tom Bytoft, har følgende kommentar til udsættelsen.

"Det er ærgerligt, at vi ikke kan komme videre med denne udforing. Et møde med to fra hver forening og med under tegnede som kommunens repræsentant, var vel muligt. Og set med mine øjne, kræves der ikke meget bevægelse i den fastlåste situation, før vi kan finde en løsning, der kan rumme alle".

Område åbent for alle

Den bøvlede strid handler om anvendelse af et krolf-anlæg, som Norddjurs Kommune har stillet til rådighed på en del af stadion i Øster Alling.

Kommunen har klart meldt ud, at det er et offentligt område, hvor alle kan komme og spille krolf. Både private og foreninger.

ØAI Krolf, der tidligere var en selvstændig forening under navnet Norddjurs Krolf, har ligget i uforsonlig strid med folke- nemme bag Øster Alling Krolf, der blev dannet af tidligere med-



Øster Alling Krolf Klub spiller på anlægget hver mandag og onsdag, Foto: John Pedersen

lemmer af Norddjurs Krolf.

Formanden for den nye klub Steen Jensen blev ekskluderet mens han bestred posten som kasserer. Ved samme lejlighed blev i uforsonlig strid med folke- nemme med klubben.

Hærværk anmeldt

Siden da har striden eskaleret blandt andet med politianmeldelse af hærværk efter Øster Alling Krolf flere gange har fået et lille logo-skilt revet ned flere gange.

Skiltet havde de hængt op på en redskabsbygning på stadion og her er der så en anden tvist, men med myndighederne, idet bygningen er opført uden de nødvendige tilladelser.

Her mangler der en landzone-tilladelse før byggeriet kan

lovliggøres,

Den nye klub, Øster Alling Krolf, spiller på krolf-anlægget i Øster Alling fast to gange om ugen - hver mandag og onsdag, mens ØAI Krolf triller rundt med deres kugler tirsdag og lørdag,